BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 171 TCT/DNNN
V/v khấu trừ tiền đền bù thiệt hại về đất
	Hà Nội, ngày 28 tháng 1 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 07/SG5-TCV ngày 9/1/2004 của Công ty Xây dựng - Thương mại Sài Gòn 5 về việc khấu trừ tiền đền bù thiệt hại về đất theo Nghị định số 38/2000/NĐ-CP ngày 23/8/2000 của Chính phủ. Về việc này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Công ty Xây dựng - Thương mại Sài Gòn 5 được Thủ tướng Chính phủ giao 5.709m2 đất theo Quyết định số 66/TTg ngày 31/1/1996 tại số 02 Lý Thường Kiệt, phường 12, quận 5 để xây dựng khu nhà ở liền kề kết hợp văn phòng thuộc đối tượng phải nộp tiền sử dụng đất; trường hợp phải đền bù thiệt hại về đất thì được trừ số tiền thực tế đã đền bù nhưng mức trừ tối đa không quá 90% tiền sử dụng đất phải nộp ngân sách Nhà nước theo Điều 5, Nghị định số 38/2000/NĐ-CP của Chính phủ nêu trên.

Đề nghị Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh căn cứ vào chính sách thu tiền sử dụng đất hiện hành và hướng dẫn trên thực hiện tính và thu tiền sử dụng đất cho lô đất của Công ty Xây dựng - Thương mại Sài Gòn nêu trên theo đúng quy định./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc